
PROTOKÓŁ NR 6/2017 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  

w dniu 19.06.2017 r.  

 

Obecni: 

Według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zieleń w mieście (wycinki i nasadzenia). 

2. Sprawy bieżące. 

3. Przyjęcie Protokołu nr 5/2017 z posiedzenia komisji w dniu 15.05.2017 r.  

 

Wiceprzewodniczący komisji Piotr Świerkosz przywitał zaproszonych Gości oraz członków komisji. 

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50% 

członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski. 

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag. 

 

 

Ad 1 

 

Temat zieleń w mieście (wycinki i nasadzenia) przedstawili w formie multimedialnej oraz omówili 

Naczelnik Wydziału GK Piotr Buchta oraz Naczelnik Wydziału OŚ Grzegorz Plewniok. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji zaproponował, aby Koncepcję zagospodarowania terenów pomiędzy 

ul. Turyńską, ul. Wylotową i Groblą Wielkiego Stawu Bieruńskiego na cele rekreacyjno-sportowe 

udostępnić radnym oraz opinii publicznej. 

 

Radna N. Grosman: 

 zapytała, kiedy zostanie podjęta decyzja w sprawie przejęcia terenu przy Grobli, 

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że na spotkaniu w Opolu koncepcja zagospodarowania tych 

terenów zyskała aprobatę.  

  

 zapytała, czy w przyszłym roku do budżetu zostanie zaproponowane wykonanie projektu 

zagospodarowania terenu przy Grobli,  

 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że z dużym prawdopodobieństwem tak.  

 

 na przykładzie ścieżki rowerowej zwróciła uwagę, że nie widać zwiększenia środków w budżecie 

na koszenie traw oraz stwierdziła, że jest niedopuszczalne, aby w ten sposób utrzymywać zieleń 

na głównych ciągach komunikacyjnych i rekreacyjnych, 

 



- 2 - 

 

Naczelnik Wydziału GK poinformował, że zwiększenie środków wynika z rozstrzygnięcia przetargu. 

Z firmą, która wykonuje koszenie były pewne perturbacje, ale teraz będzie lepiej. W bieżącym roku 

będzie czterokrotne koszenie poboczy i dwukrotne grabienie liści.   

 

 zwróciła uwagę, że obsada kwiatowa nastąpiła w bardzo późnym okresie, 

 

Naczelnik Wydziału GK poinformował, że ze względu na warunki pogodowe obsada kwiatowa 

jednoroczna odbyła się w terminie późniejszym  

 

 zapytała czy planowane jest przycięcie gałęzi drzew wzdłuż ul. Węglowej, aby umożliwić przejście 

chodnikiem, 

 

Naczelnik Wydziału GK poinformował, że w przyszłym tygodniu odbędzie się pierwszy etap 

przycinania drzew, ul. Węglowa zostanie wpisana do planu.  

 

  poinformowała, że na wprost Biedronki gałęzie drzew uniemożliwiają przejazd ścieżką rowerową, 

 

Naczelnik Wydziału GK poinformował, że na ile będzie można przyciąć je od spodu na tyle zostaną 

przycięte.  

 

 zapytała, jaki będzie termin realizacji koncepcji zagospodarowania terenu przy rondzie, 

 

Naczelnik Wydziału OŚ poinformował, że po wykonaniu projektu można przystąpić do 

zagospodarowania tego terenu, jeżeli znajdą się środki w budżecie na przyszły rok to będzie to do 

wykonania w przyszłym roku. 

 

Zastępca Burmistrza w uzupełnieniu powyższej wypowiedzi poinformował, że część tego 

zagospodarowania stanowi część wniosku w ramach budżetu partycypacyjnego, kopalnia wycofała 

się ze współfinansowania tego zadania.  

 

  zapytała, czy w ramach projektu, który zostanie zlecony do opracowania będzie uwzględnione 

nasadzenie krzewów wzdłuż domów przy ul. Warszawskiej. 

 

Naczelnik Wydziału OŚ poinformował, że nasadzenie krzewów będzie uwzględnione w tym projekcie.   

 

Radna M. Sitko zapytała, kto decyduje o gatunkach roślin do obsady kwiatowej. 

 

Naczelnik Wydziału GK poinformował, że wydział proponuje zestaw roślin do obsady, po akceptacji 

Burmistrza jest ogłoszony przetarg. 

 

Radny S. Jurecki zapytał o zagospodarowanie Paciorkowców. 

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że aktualnie gmina przygotowuje się do złożenia wniosku 

aplikacyjnego, przy czym muszą być osiągnięte wskaźniki, z których jednym jest likwidacja, co 



- 3 - 

 

najmniej 3 zanieczyszczeń występujących na danym terenie. Jeżeli gmina nie będzie w stanie wskazać 

3 zanieczyszczeń na tym terenie, które dzięki realizacji projektu zostaną zniwelowane czy 

zneutralizowane nie otrzyma dofinansowania. 

 

Radny R. Budny zaproponował, aby:    

 umowy na utrzymanie zieleni zawierać na okres dłuższy niż 1 rok. 

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że jest możliwość ogłoszenia przetargu na okres dłuższy niż rok 

i na pewno będzie to wdrażane w gminie w najbliższych okresach.  

 

 wyciąć zniszczoną i zasadzić nową choinkę obok Straży Miejskiej. 

 

Radna B. Panek Bryła zapytała: 

 czy byłaby możliwość wykoszenia wałów rzeki Mlecznej od ul. Za Kopcem do ul. Oświęcimskiej po 

metrze z jednej i drugiej strony,  

 

 kiedy zostanie uporządkowana zieleń za Kopcem. 

 

Naczelnik Wydziału GK poinformował odpowiednio, że: 

  ŚZMiUW w odpowiedzi na pismo gminy dotyczące częstszego wykaszania wałów informuje, iż 

teren wałów jest miejscem zwyczajowym przemieszczania się mieszkańców, a nie jest traktem 

pieszym. Natomiast gmina nie ma ujętego w przetargu koszenia wałów, bo nie jest to jej teren.,   

 

 w bieżącym roku wycinka jeszcze nie została rozpoczęta, po wyłonieniu firmy zieleń za Kopcem 

zostanie uporządkowana. 

 

Wiceprzewodniczący komisji zapytał jak jest kategoryzowane i jak często na poszczególnych 

terenach koszenie się odbywa oraz czy wskazane przez radnego drzewa zostały uwzględnione 

w pielęgnacji drzew. 

 

Naczelnik Wydziału GK poinformował, że; 

- drzewa wskazane przez radnego są przewidziane do pielęgnacji, 

- koszenie odbywa się z częstotliwością od 1 do 7-krotnie oraz na przykładzie Bierunia Nowego 

wskazał tereny, które będą koszone 7, 5 i 3-krotnie. 

 

Radna N. Grosman zapytała, czy znane są terminy przejęcia przez gminę terenów przy Grobli. 

 

Burmistrz poinformował, że trwają czynności związane z planowaną chęcią przejęcia tych terenów.      

Pierwsze działania to wymiana dokumentów pomiędzy gminą a Agencją Nieruchomości Rolnych, 

wygaszanie umów dzierżawy, możliwość przystąpienia do podziałów gruntów, aby można było 

konkretne działki objąć porozumieniem. Planuje się rozpocząć przejmowanie terenu 

i zagospodarowanie od strony Grobli. Opracowana koncepcja zagospodarowania tego terenu jest 

bardzo ciekawa i szeroko dyskutowana oraz zachęcił do szczegółowego zapoznania się z nią 

w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami. 



- 4 - 

 

Radny R. Budny zwrócił się o wystosowanie pisma do Starostwa Powiatowego w sprawie wycinki 

drzew na ul. Jagiełły, które wrastają w obrys drogi.  

 

Burmistrz zwrócił uwagę, że dobrze by było, aby zainteresowane podmioty bezpośrednio zwróciły się 

do starostwa w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący komisji, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie 

następujące stanowisko: 

 

Stanowisko 

 

Komisja Bezpieczeństwa zapoznała się z podejmowanymi działaniami dotyczącymi utrzymania zieleni 

w mieście.  

 

za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie. 

W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

 

 

Ad 2 

 

1. Pismo PGG sp. z o.o. Oddział KWK Piast-Ziemowit dotyczące uszkodzenia obiektów i urządzeń 

inżynieryjnych przy ul. Wiosennej i Letniej w Bieruniu. 

 

Radna N. Grosman biorąc pod uwagę odmowną odpowiedź PGG sp. z o.o. w tym temacie zapytała 

czy i kiedy planuje się odwodnienie i udrożnienie tych rowów. 

 

Burmistrz poinformował, że gmina zwróciła się do PGG sp. z o.o. w tej sprawie z uwagi na fakt, że 

teren ten znajduje się na styku oddziaływań skutków górniczych. Po dokładnej analizie okazało się, że 

te fragmenty rowów nie znajdują się w terenie oddziaływań górniczych stąd też na najbliższej Komisji 

Finansów zostaną zaproponowane zmiany w budżecie i dodatkowe środki na odmulanie 

i konserwację rowów, co powinno poprawić sytuację w tamtym rejonie. 

 

Komisja Bezpieczeństwa przyjęła do wiadomości treść pisma PGG sp. z o.o. KWK Piast-Ziemowit 

dotyczącego uszkodzenia obiektów i urządzeń inżynieryjnych przy ul. Wiosennej i Letniej w Bieruniu. 

 

 

2. Radna M. Sitko w związku ze zgłoszeniem mieszkańców zwróciła się o wprowadzenie ograniczenia 

prędkości na ul. Peryferyjnej od ul. Bijasowickiej do zakrętu w Jajostach.   

 

Burmistrz przypomniał, że w terenie zabudowanym dopuszczalna prędkość to 50km/h oraz zwrócił 

uwagę, że droga publiczna nie jest miejscem do korzystania np. przez rolkarzy czy wrotkarzy. Tak jak 

staramy się egzekwować od kierujących pojazdami mechanicznymi przestrzegania przepisów 



- 5 - 

 

drogowych, tak samo musimy żądać egzekwowania przepisów drogowych również przez pieszych i 

stosowania się do reguł obowiązujących wszystkich.     

 

 

3. Radny S. Jurecki:  

- zwrócił się o ponowne wystosowanie pisma do kopalni w sprawie bardzo złego stanu 

nawierzchni drogi ul. Granitowej w okolicy sklepu „Lewiatan”, 

 

Burmistrz poinformował, że gmina systematycznie pisze do kopalni. Odpowiedź przychodzi taka, że 

to nie kopalnia tylko Zakład Zagospodarowania Mienia jest właściwym podmiotem, który jest 

w trakcie przygotowywania dokumentacji w związku ze staraniami gminy od kilku lat w sprawie 

przejęcia tej drogi.  

 

- poinformował o zniszczonej wysepce przy placu zabaw na ul. Granitowej. 

 

Burmistrz poinformował, że sprawa zostanie zgłoszona w ramach napraw bieżących.   

 

 

Ad 3 

 

Wiceprzewodniczący komisji poddał pod głosowanie Protokół Nr 5/2017 z posiedzenia komisji 

w dniu 15.05.2017 r. 

 

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 1 głos 

 

Protokół został przyjęty większością głosów, bez uwag. 

W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Janina Berger 

 
 

Wiceprzewodniczący  
Komisji Bezpieczeństwa 

 

PIOTR ŚWIERKOSZ 

 


